
ZARZĄDZENIE NR 143 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WRZEŚNIA 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Na podstawie art. 222 i 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 3 i 3a uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej 
we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok z późn. zm., zarządza się 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022, zmienionej uchwałą Nr XXXI/290/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia  
4 stycznia 2022 roku, zarządzeniem Nr 9 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 11 stycznia 2022 roku, 
zarządzeniem Nr 16 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 28 stycznia 2022 roku,  zarządzeniem 
Nr 17 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 31 stycznia 2022 roku, uchwałą Nr XXXII/295/2022 Rady 
Miejskiej we Wrześni z dnia 3 lutego 2022 roku, zarządzeniem Nr 24 Burmistrza Miasta i Gminy Września 
z dnia 8 lutego 2022 roku,zarządzeniem Nr 35 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 16 lutego 
2022 roku, zarządzeniem Nr 51 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 7 marca 2022 roku, zarządzeniem 
Nr 55 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 16 marca 2022 roku, zarządzeniem Nr 65 Burmistrza Miasta 
i Gminy Września z dnia 23 marca 2022 roku, zarządzeniem Nr 78 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
31 marca 2022 roku, uchwałą Nr XXXIV/311/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 7 kwietnia 2022 roku, 
zarządzeniem Nr 87 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 8 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem 
Nr 98 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 19 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 104 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 25 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 126 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 4 maja 2022 roku, uchwałą Nr    XXXV/322/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 maja 
2022 roku, zarządzeniem Nr 137  Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 18 maja 2022 roku wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 840.104,41 zł to jest do kwoty 241.547.208,38 zł w tym dochody 
bieżące o kwotę 840.104,41 zł to jest do kwoty 228.887.212,27 zł. 

2. Zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę 840.104,41 zł to jest do kwoty 1.884.819,70 zł w tym: 

1) na świadczenie 300+ i koszty obsługi – zadanie z zakresu administracji rządowej o kwotę 15.300,00 zł to 
jest do kwoty 336.600,00 zł, 

2) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy - zadanie z zakresu administracji 
rządowej o kwotę 631.440,00 zł to jest do kwoty 1.122.792,00 zł, 

3) na realizację zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
będącymi obywatelami Ukrainy o kwotę 174.106,00 zł to jest do kwoty 252.116,00 zł, 

4) na zadania w zakresie nadania numeru PESEL - zadanie z zakresu administracji rządowej o kwotę 
6.874,41 zł to jest do kwoty 12.603,95 zł, 

5) na zadania związane z wykonaniem fotografii - zadanie z zakresu administracji rządowej o kwotę 
12.384,00 zł to jest do kwoty 20.607,75 zł. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 840.104,41 zł to jest do kwoty 306.263.626,90 zł w tym wydatki 
bieżące o kwotę 880.104,41 zł to jest do kwoty 241.973.458,32 zł, wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 
40.000,00 zł to jest do kwoty 64.290.168,58 zł. 

4. Zwiększa się wydatki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę 840.104,41 zł to jest do kwoty 1.884.819,70 zł w tym: 

1) na świadczenie 300+ i koszty obsługi – zadanie z zakresu administracji rządowej o kwotę 15.300,00 zł to 
jest do kwoty 336.600,00 zł, 

2) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy - zadanie z zakresu administracji 
rządowej o kwotę 631.440,00 zł to jest do kwoty 1.122.792,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AB60579-A146-47E4-B683-148EB9114E75. Podpisany Strona 1



3) na realizację zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
będącymi obywatelami Ukrainy o kwotę 174.106,00 zł to jest do kwoty 252.116,00 zł, 

4) na zadania w zakresie nadania numeru PESEL - zadanie z zakresu administracji rządowej o kwotę 
6.874,41 zł to jest do kwoty 12.603,95 zł, 

5) na zadania związane z wykonaniem fotografii - zadanie z zakresu administracji rządowej o kwotę 
12.384,00 zł to jest do kwoty 20.607,75 zł. 

5. Zmniejsza się rezerwę ogólną bieżącą budżetu o kwotę 77.600,00 zł to jest do kwoty 567.400,00 zł. 

6. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

7. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

 
 
 

Burmistrz Tomasz Kałużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AB60579-A146-47E4-B683-148EB9114E75. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2022

DOCHODY

Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 143
z dnia 2022-05-24

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Administracja publiczna750 19 258,41565 416,76 584 675,17

Urzędy wojewódzkie 75011 19 258,41490 460,54 509 718,95

Wpływy z różnych dochodów0970 19 258,4113 953,29 33 211,70

Oświata i wychowanie801 174 106,003 407 642,00 3 581 748,00

Pozostała działalność80195 174 106,00225 210,00 399 316,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

2700 174 106,0078 010,00 252 116,00

Pomoc społeczna852 646 740,007 808 759,15 8 455 499,15

Pozostała działalność85295 646 740,005 535 313,00 6 182 053,00

Wpływy z różnych dochodów0970 646 740,00842 652,00 1 489 392,00

RAZEM DOCHODY 840 104,41240 707 103,97 241 547 208,38

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AB60579-A146-47E4-B683-148EB9114E75. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2022

WYDATKI

Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 143
z dnia 2022-05-24

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Administracja publiczna750 93 258,4127 595 516,82 27 688 775,23

Urzędy wojewódzkie 75011 19 258,411 460 735,81 1 479 994,22

Wydatki bieżące 19 258,41 1 479 994,221 460 735,81

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

20 607,75 58 315,2737 707,52

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-1 349,34 1 421 678,951 423 028,29

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 74 000,0019 474 425,58 19 548 425,58

Wydatki bieżące 74 000,00 19 506 325,5819 432 325,58

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

74 000,00 2 298 758,582 224 758,58

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 2 700,002 518 032,67 2 520 732,67

Ochotnicze straże pożarne75412 1 200,00460 473,00 461 673,00

Wydatki bieżące 1 200,00 461 673,00460 473,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 200,00 314 653,00313 453,00

Straż gminna (miejska)75416 1 500,001 654 145,67 1 655 645,67

Wydatki bieżące 1 500,00 1 655 645,671 654 145,67

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 500,00 284 481,67282 981,67

Różne rozliczenia758 -77 600,002 828 000,00 2 750 400,00

Rezerwy ogólne i celowe75818 -77 600,002 810 000,00 2 732 400,00

Wydatki bieżące -77 600,00 1 232 400,001 310 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-77 600,00 1 232 400,001 310 000,00

Oświata i wychowanie801 174 106,0087 036 856,69 87 210 962,69

Szkoły podstawowe80101 200 000,0053 531 371,50 53 731 371,50

Wydatki majątkowe 200 000,00 533 565,00333 565,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

200 000,00 533 565,00333 565,00

Pozostała działalność80195 -25 894,001 476 626,76 1 450 732,76

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AB60579-A146-47E4-B683-148EB9114E75. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 174 106,00 1 450 732,761 276 626,76

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

10 000,00 1 046 706,761 036 706,76

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

164 106,00 315 711,00151 605,00

Wydatki majątkowe -200 000,00 0,00200 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-200 000,00 0,00200 000,00

Pomoc społeczna852 646 740,0022 806 336,10 23 453 076,10

Pozostała działalność85295 646 740,007 724 101,91 8 370 841,91

Wydatki bieżące 646 740,00 7 354 341,916 707 601,91

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

644 520,00 5 643 790,004 999 270,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

2 220,00 535 582,00533 362,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 600,006 154 932,96 6 155 532,96

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 0,003 454 686,41 3 454 686,41

Wydatki bieżące 40 000,00 3 109 686,413 069 686,41

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

40 500,00 692 014,43651 514,43

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-500,00 23 671,9824 171,98

Wydatki majątkowe -40 000,00 345 000,00385 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-40 000,00 345 000,00385 000,00

Biblioteki92116 300,001 726 981,00 1 727 281,00

Wydatki bieżące 300,00 1 727 281,001 726 981,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

300,00 7 831,007 531,00

Muzea92118 300,00514 301,00 514 601,00

Wydatki bieżące 300,00 514 601,00514 301,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

300,00 5 101,004 801,00

Kultura fizyczna926 300,0012 360 993,70 12 361 293,70

Obiekty sportowe92601 100 300,0010 704 667,89 10 804 967,89

Wydatki bieżące 100 300,00 3 354 882,083 254 582,08

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

100 300,00 1 996 082,081 895 782,08

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 -100 000,001 579 098,00 1 479 098,00

Wydatki bieżące -100 000,00 1 479 098,001 579 098,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AB60579-A146-47E4-B683-148EB9114E75. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-100 000,00 250 098,00350 098,00

RAZEM WYDATKI 840 104,41305 423 522,49 306 263 626,90

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AB60579-A146-47E4-B683-148EB9114E75. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

